

گرمای هوا و آبیاری نامناسب علت اصلی ریزش برگ درختان در تابستان

ایسنا-یک عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی معتقد است که افزایش ناگهانی دمای هوا در فصل تابستان و آبیاری نامناسب درختان شهر سبب خزان زودهنگام درختان شده است. امید نوری با بیان اینکه در شهر تهران پدیده دمای اکسترم (دماهای ناگهانی خیلی بالا یا دماهای ناگهانی خیلی پایین) افزایش یافته است اظهار کرد: دما در تابستان‌ها در بعضی از بازه‌های زمانی به شدت بالا می‌رود که عاملی برای ریزش زودهنگام برگ درختان است.

وی با بیان اینکه علاوه بر دمای اکسترم و گرمایش جهانی، چگونگی آبیاری درختان در خشک شدن برگ آنها موثر است، تصریح کرد: آبیاری گیاهان در شهر تهران به روش‌های اصولی انجام نمی‌شود. در این روش آبیاری تنها لایه‌های سطحی خاک خیس می‌شود، در حالی که ریشه اکثر درختان در عمق خاک است. این عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی در ادامه گفت: مجموع این عوامل سبب خزان فیزیولوژیک درختان می‌شود. باید اصول صحیح آبیاری فضای سبز را برای مقابله با این پدیده رعایت کنیم تا اثر تنش گرمای هوا بر درختان خنثی شود. اگر آب به اندازه کافی به عمق ریشه‌های جذب‌کننده آب برسد، می‌توانیم جلوی خزان فیزیولوژیک درختان را بگیریم. وی با بیان اینکه زمان آبیاری فضای سبز پایتخت نیز نامناسب است، اظهار کرد: آبیاری فضای سبز نباید هنگام ظهر انجام شود. البته گاهی اوقات به دلیل کمبود نیروی انسانی و امکانات، زمان آبیاری گیاهان اجتناب‌ناپذیر است. نوری گفت: متأسفانه در زمینه هوشمندسازی فضای سبز هیچ گونه اقدامی تاکنون انجام نشده است. با استفاده از این روش می‌توان از فضای سبز پایتخت مراقبت کرد.

فرهاد رهبر رییس دانشگاه آزاد شد

هیات امنای دانشگاه آزاد فرهاد رهبر را به عنوان رییس دانشگاه آزاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کرد. جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد با حضور اکثریت اعضا برگزار شد. اعضای هیات امنار در جلسه به اتفاق آرا تصویب کردند که فرهاد رهبر به عنوان رییس دانشگاه آزاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی شود. بر این اساس موضوع ریاست او بر دانشگاه آزاد در اولین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح خواهد شد. پس از تصویب در این شورا، رسماً به عنوان رییس دانشگاه آزاد منصوب می‌شود. همچنین اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد در این جلسه تصویب کردند که فرهاد رهبر را امروز به عنوان سرپرست فعالیت خود را در دانشگاه آزاد آغاز کند.

کشف بیش از ۳۳ هزار عدد قرص رواتگردان

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: عوامل پلیس امنیت عمومی بیش از ۳۳ هزار عدد قرص رواتگردان را از منزل یک توزیع‌کننده خرد در شهر کرمانشاه کشف کردند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار منوچهر امن‌اللهی اظهار کرد: عوامل پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق شدند، یکی از توزیع‌کنندگان قرص‌های رواتگردان را در شهر کرمانشاه شناسایی کنند. بر همین اساس مأموران پلیس امنیت اخلاقی با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و منزل متهم را مورد بررسی قرار دادند.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در بازرسی‌های صورت گرفته ۳۳ هزار و ۷۲۰ عدد انواع قرص رواتگردان و مقادیری شربت متادون کشف شد. متهم نیز برای انجام تحقیقات به مقر پلیس انتقال یافت.

شناسایی ۴ هزار کودک کار در شهر تهران

میزان-معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران از شناسایی چهار هزار کودک کار و خیابان در سطح شهر تهران طی یک سال و نیم گذشته خبر داد. احمد خاکی در این زمینه گفت: جمع‌آوری متکدیان از سطح شهر تهران بر عهده سازمان بهزیستی کشور نیست و این سازمان در کنار سایر نهادهای فعال در این حوزه اقداماتی را انجام می‌دهد. وی عنوان کرد: در حوزه ساماندهی متکدیان، وظایفی برای سازمان بهزیستی کشور تعریف شده اما این طور نیست که مسوول اصلی در این حوزه سازمان بهزیستی باشد. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران تصریح کرد: در حوزه ساماندهی متکدیان، برای ۱۱ سازمان و دستگاه وظایفی تعریف شده و هر سازمان بر اساس برآوردهای میدانی، سن تکدی‌گری در پایتخت کاهش یافته و باید برای جلوگیری از این اتفاق برنامه‌ریزی شود. همچنین میزان درآمد متکدیان در شهر تهران به ماهانه حدود پنج تا شش میلیون تومان می‌رسد و این درآمد بالا، انگیزه‌های مناسب برای انتخاب تکدی‌گری افراد است. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران با اشاره به شناسنامه‌دار کردن کودکان کار و خیابان در شهر تهران اظهار کرد: حدود چهار هزار کودک کار و خیابان طی یک سال و نیم گذشته شناسایی شده‌اند که دو هزار و ۶۰۰ نفر از آنها در فرآیند خدمات سازمان قرار گرفته‌اند. همچنین هزار و ۴۰۰ کودک شناسایی شده نیز از اتباع بیگانه بودند که این کودکان نیز به دستگاه‌های مربوطه معرفی شدند. وی با ارائه آماری از تعداد مراکز غیردولتی و دولتی فعال در حوزه کودکان کار اذعان کرد: در شهر تهران ۲۰ مرکز غیردولتی و چهار مرکز دولتی در بحث ارائه خدمات آموزشی، حمایتی و... به کودکان کار و خیابان خدمات ارائه می‌دهند.

تخند

گریه کن گریه به فستکه!

امیر حسین میراسماعیلی -فرهاد رهبر، رییس دانشگاه آزاد شد. محبوب من، میخوای نلهر، همه‌جناب‌تامم‌برسلم؟ عمق فاجعه کمی ازاد رهنده است.

داستان این است برخی اوقات تصمیماتی گرفته می‌شود که گمان می‌کنی نکند رای و نظر مردم در لوبایت نیست؟ آخر مگر در انتخابات اخیر ریاست جمهوری و شورای شهر تهران مردم تفرشان از افراطی‌گری را فریاد زدنند. محبوب جان، فرهاد رهبر روشنفکر است؟ سلبه‌در خشنی دارد؟ اهل تعامل و اعتدال است؟ اصلاً مگر او در انتخابات ریاست جمهوری دست راست ابراهیم رییسی نبود؟ این انتصاب چه سختی با رای اکثریت دارد؟ برادر رییس جمهور هم باز داشت شده محبوب من. اصفا! در کدام نقطه از جهان دیدی که با سوسو استفاده کنندگان از بیت‌المال چنین برخورد قاطعانه‌ای شود؟ جان؟ محمود خاوری؟ چقدر سختگیر شدی! قربانت شوم. حالا بعد از آن همه خدمات دولت مهرپرز یک بنده خدایی هم لغزش کوچکی داشته و خودش از شرمندگی رفته کانا! تا چشمش در چشمان ما نینتد، بروند باز داشتش کنند؟ دلت می‌آید برگه‌های جناب مشایخ خشک شود؟ سسور رییس جمهور هم برایت دارم محبوب من، اینکه خوندند محبوب دمه هشتادی‌ها پس از شناسایی دلیل تجلوز وقتل اتصالاتی به جشن خبرگزاری فارس دعوت شده‌وی و وی تقدیر شده‌است! اگر دیدی از چند روز آینده خیابانی را هم در تهران به نام «ستاد امیر حسین مقصدولو» نامگذاری کردند خیالی متعجب نباش. خیابانی پر از تلتلیتی‌هایی که بغیغومی کنند. بیا این بار نخندیم، بیا از راز گریه کنیم محبوب من-



بعد از بادهای ۱۲۰ روزه، نوبت به سیل در سیستان و بلوچستان رسید؛

بی‌توجهی عمومی

گروه جامعه- پس از توفان‌های ۱۲۰ روزه‌شن و خاک در هر سال در استان سیستان و بلوچستان به خصوص مناطق زایل و زاهدان، این بار مردم نجیب و تلاشگر این مناطق به خصوص در شهرهای بلوچستان، وسط چله تابستان با سبلی ویرانگر از پس آن توفان‌ها روبه‌رو شده‌اند. سیلی در ایرانشهر ظرف سه روز گذشته با بارندگی که در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است. توفان گردوخاک با سرعت ۱۰۱ کیلومتر تاروژ قبل از سیل جریان داشت اما به ناگاه با جاری شدن سیل، قطعی آب و برق شهر ایرانشهر و دهماروستا را دربر گرفت. اینها بحران‌های زیست‌محیطی، طبیعی و غیرطبیعی بود که ظرف چند روز گذشته سیستان و بلوچستان را در بر گرفته است. پس از این سیل، ستاد مدیریت بحران توسط مقامات دولتی هم تشکیل شد اما همه چیز با تاخیر پیش رفت.

همچنین در منطقه غربی‌آباد ایرانشهر سیل‌بند تخریب شده و سیل به شهر رسید و باعث تخریب ۱۰۰۰ خانه روستایی و شهری شد. توفان و سیل علاوه بر خانه‌ها به نخلستان‌ها نیز خساراتی وارد کرد و این یعنی کسب و کار و فروش این مناطق نیز تحت تأثیر سیل قرار گرفت. در حالی که رسانه‌ها بسیار عادی از کنار سیل این منطقه از سیستان و بلوچستان عبور کرده‌اند و خبرگزاری‌ها تصاویر و اخبار بسیار کمی از این سیل و خسارات و اتفاقات آن ارائه دادند، هنوز آثار سیل در زندگی مردم ایرانشهر رخ‌نمایی می‌کند.

یکی از اثرات ابرک اسبیر سکن این سیل نم کشیدنی یک منزل خشک و گلی و فرو ریختن آن بود. عمده منازل این مناطق در سیستان و بلوچستان خشک و گلی است. همین چند ماه پیش بود که سیلی ویرانگر تر که تنها نکته مثبت آن برطرف کردن موقتی عطش خشکسالی‌های ۱۸ ساله استان بود، اتفاق افتاد و در آن سیل هم، خانه‌ها و کبرهای بسیاری تخریب شد و اما مردم با وجود تخریب کبرهایشان باز هم از وجود آب راضی بودند، آنقدر که بی‌آبی مشکلات و فشار به مردم

آبرسانی به موقع است، با وجود اینکه نیروهای هلال احمر به حدود ۵۰۰ نفر امداد رسانی و غذارسانی کردند. به گفته راشکی، رییس هلال احمر سیستان و بلوچستان در زمینه امداد رسانی گفت: به ۹۲ نفر از آسیب‌دیدگان اسکان اضطراری داده شد و ۲۱ خودروی گرفتار در سیلاب توسط نیروهای جمعیت هلال احمر رها شده‌اند. از سوی دیگر فرماندار ایرانشهر در خصوص وضعیت خسارت‌های وارده به شهر عنوان کرد: زیرساخت‌های شهرمان توان مقاومت در برابر چنین بارندگی‌ها و توفان‌هایی را ندارد. یکی از شهروندان ایرانشهر نیز می‌گوید: برخلاف سیل زمستان سال گذشته در ایرانشهر، این بار هیچ‌یک از ارگان‌های مسوول آمادگی لازم



سلامت

مرگ ۱۶ پرستار بر اثر فشار کار زیاد؛

پزشکان ۲۰ تا ۸۰ برابر مردم عادی درآمد دارند

ادابی با بیان اینکه در روزهای اخیر بحث تربیت پرستار در بیمارستان‌های آموزشی و غیر آموزشی مطرح شده است گفت: این موضوع مورد اعتراض جامعه پرستاری و برخی از پزشکان و جامعه سلامت است. جای نگرانی است که عده‌ای بدون اینکه صلاحیت اظهار نظر داشته باشند، استقلال پرستار را مورد هجمه قرار داده و بر پرستاری و سلامت جامعه می‌تازند. او با تأکید بر اینکه عده‌ای منافع خود را در تضاد با پیشرفت پرستاری می‌دانند، گفت: برخی باسناریوهای متفاوت پرستاری را تضعیف می‌کنند و بدیهی است در این شرایط اتحاد بدنه کشور در دفاع از کین سلامت جامعه به خطر می‌افتد. آدابی ادامه داد: سال گذشته ۱۳۰ هزار دلار به طور مستقیم و غیرمستقیم در بخش بهداشت کشور هزینه شده است. در حالی که تنها درآمد نفتی ما ۱۴۰ هزار دلار بوده است. هیچ جای دنیا درآمد یک کشور با هزینه درمان آن

رییس سازمان غذا و دارو:

دارو بعد از ارزیابی اقتصادی به انجمن بیماری‌های نادر تحویل داده می‌شود

این دارو در داخل تولید شده باشد و چه داروی وارداتی باشد، سازمان غذا و دارو باید شرایط ثبت آن را فراهم کند تا آن دارو وارد بازار شود. رییس سازمان غذا و دارو واکتیش به اینکه گفته می‌شود ۷۰ درصد داروهای وارد شده توسط دو درصد شرکت‌های دارویی وارد می‌شود، گفت: ما این عدد را قبول نداریم. واردات دارویی حدود یک میلیارد دلار است که توسط ۷۰ تا ۸۰ شرکت دارویی انجام می‌شود و البته واردات

حضور ۲۳۰۰ کودک در زندان‌ها به دلیل زندانی بودن مادر؛

زندان‌ها می‌توانند صاحب «شیر خوار گاه» و «مهد کودک» شوند

با سازمان زندان‌ها تفاهنامه‌ای داشته‌ایم که کودکان بالای دو سال به بهزیستی و اگنار شود چراکه محیط زندان برای این کودکان مناسب نیست. وی در ادامه با بیان اینکه کودکان زیر دو سال نیز قرار شده‌اگر ارتباط عاطفی با مادر دارند، در زندان بمانند، ادامه داد: چند سالی است که این موضوع مورد بحث است که



برای مقابله با سیل را نداشتند و غافلگیر شدند. شاید به دلیل اینکه وسط تابستان انتظار توفان و سیل را نداشتند. به دلیل تغییر اقلیمی و با توجه به بروز سیل در شهرهای مختلف کشور در تابستان طرف سال‌های اخیر، باید پیش‌بینی سیل در این فصل حتماً وجود داشته باشد و تمهیدات لازم در خصوص آن اندیشیده شود. اما از آنجا که مدیریت بحران در کشور ما خود دچار بحران است و ناکارآمد و کم‌توان عمل می‌کند، امداد رسانی‌های آنان با تاخیر و مشکلات زیادی همراه است.

نگاه

۳۵ روستای شهرستان هیرمند در محاصره شن‌های روان

■ محمدعلی پیروی، فرماندار هیرمند: با وزش بادهای ۱۲۰ روزه منطقه سیستان و حرکت شن‌های روان، ۳۵ روستای این منطقه در محاصره این شن‌ها قرار گرفته‌اند. توفان همچنین خسارت‌هایی نیز به بخش کشاورزی و آب منطقه وارد کرده است. کار امداد رسانی به روستاهای منطقه در حال انجام است. بسیاری از مردم منطقه به علت وجود گرد و خاک شدید دچار بیماری‌های تنفسی و چشمی شده‌اند. مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان: ۱۴ هزار و ۸۰۰ عدد ماسک بین مردم توفان زده چهار شهرستان شمال استان توزیع شده است. همچنین ۸۴ نتاجگر در سیستان به شهر توفان زده منطقه خدمات رسانی کردند.

سویی دیگر این شهروند می‌گوید: جاده جدید ساختند، زمانی که دیدند خشکسالی است و امکان بروز سیل نیست، پل‌های قدیمی را حذف کردند. به همین دلیل سیل به سمت خانه‌های مردم گسیل شد. حالا متوجه شده‌اند باید شش پل بسازند. همین سوءمدیریت‌ها و بی‌تدبیری‌ها و عدم پیش‌بینی‌های به موقع باعث بروز این خسارات و آسیب‌ها به مردم سیستان و بلوچستان در طول این سال‌ها شده است.

■ وضعیت روستاها پس از سیل وخیم است

نماینده سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها نیز در گفت‌وگو با میزان عنوان

کرد: وضعیت خانه‌های روستایی در برخی از شهرهای استان سیستان و بلوچستان به دلیل سیل اخیر در منطقه وخیم بوده و لازم است به روستاییان کمک شود.

مسعود دهمرده در این زمینه گفت: یکی از مشکلات اصلی شهروندان شهرهای مختلف سیستان و بلوچستان بادهای ۱۲۰ روزه است و به این خاطر، تعداد قابل توجهی از شهروندان استان را ترک کرده‌اند. با این اوصاف، وضعیت در استان سیستان و بلوچستان و شهرهای مختلف استان در برخی روزها به حدی وخیم است که اگر روزی سرعت توفان ۶۰ تا ۷۰ کیلومتر در ساعت باشد، این سرعت برای شهروندان عادی به نظر می‌رسد.

سیل اخیر در استان سیستان و بلوچستان خسارت‌های زیادی را به خانه‌های شهروندان وارد کرده و به گفته نماینده سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها، وضعیت در برخی از روستاهای شهرهایی از قبیل ایرانشهر و قصرقند بسیار وخیم است. دهمرده توسعه اشتغال در استان سیستان و بلوچستان را یک الزام دانست



پرستار مواجه نیستیم، خاطر نشان کرد: فراخوانی چند روز گذشته روی سایت پرستاری قرار دادیم و ۹ هزار و ۳۰۰ پرستار و کادر پرستاری ثبت‌نام کرده‌اند که بیشترین آمار مربوط به خراسان رضوی است و این نشان می‌دهد که با چه تعداد پرستار بیکار در کشور مواجه هستیم.

شرفی مقدم با تأکید بر اینکه موضوع کمبود پرستار تنها یک بهانه است بیان کرد: اگر وزارت بهداشت می‌خواهد کمبود پرستار را برطرف کند چرا از پرستاری که در حال حاضر فارغ‌التحصیل شده‌اند، استفاده نمی‌کند. موضوع مهم این است که وزارت بهداشت امکان جذب پرستار را ندارد.

او با بیان اینکه در این طرح جذب پرستار با بیمارستان است و دانشگاه فقط نظر است گفت: کشورهای توسعه‌یافته سال‌ها از طرح پرستار بیمارستانی عبور کرده‌اند و اگر وزارت بهداشت اعلام می‌کند می‌تواند ۱۴۰۰ پرستار را از طریق این طرح جذب کند بهتر است افراد فارغ‌التحصیل را که در حال حاضر جویای کار و در نوبت گذارندن طرح‌شان هستند، جذب کند تا مساله کمبود پرستار نیز برطرف شود.

رییس سازمان غذا و دارو ادامه داد: توانستیم با فشار از طریق واردات موازی و کنترل قیمت در کمیسیون قیمت‌گذاری قیمت آنها را کاهش دهیم. به نظر ما باید سیاست واردات موازی ادامه پیدا کند و کمک‌کننده به کاهش قیمت است، اما اینکه واردات صرفاً از طریق واردات موازی انجام شود امکان‌پذیر نیست، چرا که معتقدیم دارو باید صاحب داشته باشد و از طریق واردات موازی ممکن است، داروی تقلبی وارد بازار شود. اگر دارویی با مجوز وزارت بهداشت وارد کشور شود و به سلامت مردم آسیب برساند چه کسی باید پاسخگو باشد؟

اقدام کند، ما نیز مجوز تأسیس این مهد را می‌دهیم. وی همچنین با بیان آن که هم‌اکنون در تهران سازمان‌های مردم‌نهاد معرفی شده که این مجوز را بگیرند در خصوص آمار کودکان موجود در زندان، گفت: آمارها متفاوت است چرا که تعداد زنان زندانی و کودکان زندان‌ها است. اما طبق آخرین بررسی ۳۳۰۰ کودک به دلیل زندانی بودن والدین خود در زندان به سر می‌برند در واقع هر زندان که بیش از ۱۰۰ کودک را داشته باشد سازمان بهزیستی به آنها مجوز تأسیس مهد کودک می‌دهد.